
1 

 

 

 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Nabídka na revitalizaci výtahu a odstranění 

bezpečnostních rizik 

pro 
 

Zadavatele: Městský úřad Chrudim, odbor 

správy majetku, Resslovo nám. 77,  

537 01 Chrudim  

 
 

Objekt: Filištínská 36, Chrudim (knihovna) 
 

IČ: ……………… 

 

Kontaktní osoba: xxxxx  

xxx 
 

 

Nabídku zpracoval: xxxxx 

xxxx 

 

 

 Pardubicích 24. 1. 2025                                      Číslo nabídky: 2025/011/T 
 

mailto:sobeslav.dusek@chrudim-city.cz
mailto:trnka@vytahy-pce.cz


2 

 

Pro objekt Filištínská 36 v Chrudimi jsme připravili nabídku na provedení výměny výtahu v 
následujícím rozsahu: 
 

Technická část nabídky: 

Technické parametry a hlavní rozměry výtahu  - prodloužená kabina:  

 Stávající výtah Nový výtah 

Typ výtahu HOV 630/8 TOV 630/8 GLZA 

Nosnost 630 kg 630 kg 

Počet osob 8 8 

Rychlost 0,5 m/s 1,0 m/s 

Zdvih Cca 15,8 m Cca 15,8 m 

Počet stanic 8 8 

Počet nástupišť 8 8 

Půdorys kab. š x h 1100 x 1500 mm 950 x 1550 mm(*)  

Provedení kabiny průchozí průchozí 

Materiál kabiny Plechové panely nerez dekor nebo komaxit RAL 

Osvětlení kabiny žárovkové LED panely 

Podlaha kabiny PVC zátěžová krytina ALTRO 

Dveře kabinové automatické teleskopické T2, 800 mm automatické teleskopické T2, 800 mm - 
broušený nerez 

Dveře šachetní automatické teleskopické T2, 800 mm automatické teleskopické T2, 800 mm 
provedení RAL 7035 

Půdorys šach.š x h 1 630 x 2 090 1 630 x 2 090(*) 

Rozvaděč reléový mikroprocesorový LCB 04 s frekvenčním 
měničem 

Výtahový stroj (kW) Hydraulický agregát   16,0 kW synchronní bezpřevodový  
jednorychlostní 4,8 kW 

lana  ocelová 9x d=6,0mm  

 (*)   Rozměr kabiny bude upřesněn po přesném zaměření rozměrů a křivosti šachty 
 

Obchodní část nabídky: 
 

1.  Nabízený rozsah prací 
Na výtahu bude proveden tento rozsah prací 
 

Výměna výtahu HOV 630/8 za TOV 630/8 GLZA: 
Stávající hydraulický výtah HOV 630 bude kompletně demontován. Stávající strojovna bude 
využita na osazení výtahového rozvaděče. Výtahový stroj bude umístěn v horní části 
výtahové šachty. Nově bude instalováno: 
 

I. Elektroinstalace (výrobce Výtahy Pardubice a.s.) 
výtahový rozvaděč není blokován, přístup do něj není podmíněn připojením externího 
testeru nebo firemního software z PC (Ovladač pro čtení dat umožňuje nezávislost ve 
volbě servisní organizace) 

- rozvaděč s mikroprocesorovým řídícím systémem a 
frekvenčním měničem v nové skříni, uzamykatelný hlavní 
vypínač s jištěním 

- osazení záložního nouzového zdroje pro sjezd výtahu do 
nejbližší stanice při výpadku el.proudu 

- venkovní přivolávače v provedení antivandal mechanické 
v nerezovém nebo plastovém štítku s polohovou 
signalizací v hlavní nástupní stanici a v ostatních směrové 
šipky  

- osvětlení šachty, tlačítko STOP, zásuvka 230 V, nouzová 
signalizace a inspekční jízda do prohlubně 

- snímače polohy na střechu kabiny a magnety na vodítka 
- závěsný silový a signálový kabel 
- ovladačová kombinace klece v nerezovém nebo 

plastovém panelu v provedení antivandal, Braillovy a 



3 

 

reliefní znaky s polohovou signalizací klece LCD displejem 7“, tlačítkem otevření dveří 
a nouze, nouzovým osvětlením, signalizací přetížení, příjezdovým gongem a 
obousměrným dorozumívacím zařízením mezi klecí a stálou vyprošťovací službou 
(GSM bránou),  

- monitoring; automatické zasílání SMS zpráv v případě neprovozuschopnosti výtahu 
servisní organizaci 

- skříňka revizní jízdy a koncový vypínač na střechu kabiny  
- kompletní nové propojení osazených přístrojů v šachtě, strojovně i kleci  
- zesílení intenzity osvětlení strojovny 

 

II. Kabina výtahu (výrobce Výtahy Pardubice a.s.) 
- rám klece ve vrchním nátěru s vodícími čelistmi, samomazači, obousměrnými 

zachycovači a hlídačem lan 
- opláštění boků kabiny v provedení dekorovaný nerez nebo KOMAXIT dle RAL včetně 

větracích otvorů, zrcadla a madla na boční stěně 
- strop kabiny v provedení plech s povrchovou úpravou komaxit – barva bílá  
- podlaha kabiny s krytinou typ Altro a tenzometrickým vážícím zařízením pod podlahou 
- přejezdový plech (ochranná deska) 
- LED panely osvětlení kabiny     
- zábradlí a okopové plechy na strop klece 
- kabina bude osazena 2x automatickými 2 křídlými stranou posuvnými dveřmi T2 – 

světlá šíře vstupu 800 mm provedení nerez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III.Šachetní dveře – (š = 800 mm)  (výrobce ALPHA) 
- automatické, stranou posuvné T2 s požární odolností EW 60 s povrchovou úpravou 

komaxit v odstínu RAL 7035 osazené bezpečnostní uzávěrou dle ČSN EN 81-20  
 

IV.Výtahový stroj - nový jednorychlostní bezpřevodový (výrobce Ziehl-Abegg) 
- ocelový rošt pod každý stroj s tlumením hluku a odkláněcí kladkou 
- jednorychlostní výtahový stroj s dvoučinnou brzdou a krytem lanovnice 
- nosná lana 

 

V.Šachta a strojovna  
- omezovač rychlosti s obousměrným vybavením včetně spodní části a lanka 
- polyuretanové nárazníky pohlcujících energii 
- žebřík do prohlubně výtahu 
- ohrazení dráhy vyvažovacího závaží do výšky 2,5 m 
- olemování prostupů strojovna - šachta 
- konzole pro nová vodítka „T“ protiváhy a kabiny včetně jejich kotvení 
- protizávaží včetně vodících čelistí 

 



4 

 

VI. Dokompletace 
- zednická oprava a bezprašný nátěr podlahy strojovny 
- vybílení stěn strojovny 
- opravy zednické, natěračské a malířské montáží dotčené (po výměně šachet. dveří) 
- nová dokumentace výtahu 
- ekologická likvidace demontovaného materiálu a stavební suti 
- zkoušky po ukončení montáže a ověření shody Certifikačním orgánem na výrobky dle 

Nařízení vlády č.122/2016 Sb. 
- vystavení ES prohlášení o shodě na výtah  
- doplnění štítků a návodů 

 
 

Další plusy našeho produktu: 

 dodávka bude tzv. na klíč 

 po detailním prozkoumání šachty navrhujeme kabinu na rozměr š x h x v 950 x 1550 x 
2100 mm  

 nosnost výtahu 630 kg 

 velmi tichý chod výtahu 

 délka záruky 60 měsíců 

 používáme klasická kulatá lana  
 
 

2. Nabídková cena 1 ks výtahu – kabina průchozí  
cena na výše uvedený rozsah prací činí:                         1 136 700,- Kč + DPH 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DALŠÍ PRÁCE A ÚKONY  
 

Nabízíme Vám dálkovou diagnostiku výtahu – je nutný internet ve strojovně výtahu 
Zařízení slouží ke vzdálenému přístupu k řídícímu systému. Díky tomu lze diagnostikovat 
závady, updatovat software a sledovat stav výtahu. Tento diagnostický nástroj usnadní servis 
a odstranění závad ve vzdálených lokalitách, kde provádí servis jiná než dodavatelská firma.  
Tímto systémem je urychlena diagnostika závad a tím pádem zkrácena odstávka výtahu při 
poruše (v rámci možností dodávky náhradního dílu), protože servisní technik bude 
informován o důvodu poruchy dříve, než je na místo vyslán. Díky tomu může provést 
přípravu na úkon tak, že si předem připraví konkrétní náhradní díly atd.  
Příplatek za diagnostiku činí                                                                         BONUS - Zdarma 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Nabídka je zpracována za standardních a obvyklých podmínek. Její součástí není 
řešení případných požadavků, které vyplynou ze zpracované PD odborných profesí 
(požárně bezpečnostní řešení, hygiena apod., dále ze stanovisek zainteresovaných 
státních orgánů, či organizací v průběhu stavebního řízení nebo z připomínek 
k realizaci díla jako takového. 
 
Nabídka je zpracována kompletně včetně demontáže, montáže, stavebních přípomocí 
a obsahuje všechny potřebné úkony a činnosti pro zhotovení díla. Před předáním 
výtahu do provozu bude provedena certifikační zkouška Oznámeným subjektem. 
 

Cenová nabídka je navržena v souladu s normou ČSN EN 81-20 a ČSN EN 81-50.  
 
Uvedené ceny jsou konečné, včetně dodavatelské dokumentace, dopravného, demontáže 
stávajícího výtahu, ekologické likvidace demontovaného materiálu a přípomocných 
(zednických a natěračských) prací. 
 

DPH bude účtováno dle platného zákona o DPH v době zdanitelného plnění. 



5 

 

 
 

Navrhované standardní platební a fakturační podmínky: 
- zálohová faktura po podpisu smlouvy do výše 30%  
- konečná faktura bude vystavena po dokončení a předání díla  

 

Faktury budou ve splatnosti 14 dnů ode dne vystavení faktury. 
 
 

3.  Termín realizace 
Doba odstávky výtahu při kompletní výměně výtahu za nový bude max. 35 dnů 
 
 
 

4.  Záruka 
Na dílo poskytujeme prodlouženou záruční dobu 60 měsíců 
 
Uvedené záruční lhůty jsou platné při dodržení Záručních podmínek na dodávky a montáže 
výtahů prováděných firmou Výtahy Pardubice a.s. 
 
Všechny uvedené lhůty počínají běžet dnem předání výtahu objednateli 
 
 
 

5.  Platnost nabídky  
Tato nabídka slouží jako podklad pro další případná jednání s objednatelem  
a je platná po dobu 3 měsíců od data jejího vydání. 
 
Věříme, že Vás naše nabídka zaujala. V případě potřeby jsme k dispozici k zodpovězení 
dalších dotazů, vyjasnění připomínek nebo dalších doplnění a to buď telefonicky nebo osobní 
návštěvou u Vás. 
 
Jsme připraveni blíže Vás seznámit s naší firmou, ukázat Vám naše výrobní prostory a 
ukázat Vám námi realizované výměny výtahů. 
 
Vedení společnosti Výtahy Pardubice a.s. a její zaměstnanci Vám děkují za čas 
věnovaný této nabídce a těší se na další případnou spolupráci s Vámi. 
 
 
Pardubice 24. 1. 2025 
 

xxxxx 
obchodní oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Po revitalizaci bude výtah osazen těmito hlavními částmi: 
 

Výtahový stroj  bezpřevodový   

Nový výtah bude pohánět bezpřevodový synchronní výtahový stroj, který je usazen na 
odpruženém roštu společně s odkláněcí kladkou. 

Výhody použití: 

 zvýšení nosnosti výtahu z 250 na 630 kg 

 zvýšení rychlosti jízdy kabiny výtahu na 1,0 m/s 

 i při zvýšené nosnosti a rychlosti snížení příkonu stroje 
– štítková hodnota 4,8 kW  

 stroj nemá žádnou olejovou náplň, je bezúdržbový, 
ekologický 

 velmi tichý chod výtahového stroje bez zdroje hluku  
a vibrací – převodovky 

  

Nosná lana  

Nosná lana jsou ocelová, kruhového průřezu o průměru 6,0 mm. 
 

 

Řídící systém s frekvenčním měničem  

Řídící systém VP LCB04  je výsledkem vlastního firemního vývoje včetně řídící desky a 
software. Ve spojení s frekvenčním měničem zaručuje spolehlivou funkci celého výtahové 
zařízení. 
 
V rámci nové elektročásti výtahu bude dále nově instalováno: 

 uzamykatelný hlavní vypínač 

 venkovní přivolávače výtahu v provedení antivandal, v nerezových štítcích se směrovou 
signalizací ve všech stanicích, polohovou signalizaci v hlavní nástupní stanici zajišťuje 
maticový display 

 kompletní kabelové propojení všech elektroprvků v šachtě, strojovně i kleci výtahu 
Výhody použití: 

 řídící systém není blokovaný – je možnost 
změnit servisní firmu 

 nouzové telefonní spojení mezi kabinou a 
dispečinkem servisní firmy je zajištěno 
integrovanou GSM bránou v rozvaděči včetně 
SIM karty. Měsíční paušál za spojení je 
obsažen v ceně servisu (při jeho provádění naší 
firmou nebo firmou námi sjednanou) 

 maximální přesnost zastavování ve stanicích, 
plynulé rozjezdy a dojezdy 

 display umístěný v každém rozvaděči 
diagnostikuje případné chyby a poruchy výtahu, 
vyhodnocuje statistické funkce, sleduje počty 
jízd a mnoho dalších ukazatelů 

 řídící systémy více výtahů lze jednoduše 
propojit do skupinového řízení 

 sběrné řízení ve směru dolů včetně možnosti 
předvolby stanic při nástupu do kabiny výtahu 

 
 
 
 



7 

 

Kabina výtahu 

S výrobou výtahových kabin má naše firma dlouholeté zkušenosti. Také proto dává již 
v základní nabídce kabiny v provedení stěn komaxit v odstínu RAL s nerezovými doplňky.  
 

Výhody použití: 
Samozřejmostí jsou maximální rozměry kabin do stávajících šachet. 
 

Jsou vždy dodávány v provedení:  

 stěny z plechů s povrchovou úpravou komaxit, okopové 
plechy u podlahy z broušeného nerezu 

 strop osazen diodovým osvětlením (na přání lze změnit na 
bodovky) 

 podlaha s povrchovou krytinou Altro a s tenzometrickým 
vážením pod odlahovou deskou 

 zrcadlo a nerezové trubkové madlo 

 automatické kabinové dveře typu BUS jsou vždy provedení 
broušený nerez 

 nová ovladačová kombinace v kleci v provedení antivandal 
s digitální polohovou a směrovou signalizací, alarmem, 
signálkou přetížení kabiny, reproduktorem a mikrofonem 
pro nouzovou komunikaci s dispečinkem 

 se zábradlím, okopovými plechy a revizní jízdou na střeše 
kabiny, přejezdovým plechem pod kabinovými dveřmi, 
zachycovači a samomazači na novém rámu kabiny 

 

 
 

 

Výtahové šachetní dveře  

Výtahy budou osazeny ručními nebo 
automatickými dveřmi od tuzemského 
výrobce. Jsou osazeny certifikovanou 
dveřní uzávěrkou. Povrch dveří bude 
opatřen práškovou vypalovanou barvou 
v odstínu RAL. Dveře mají 
certifikovanou požární odolnost EW 60.  
 
 
 
Jsou-li dveře zabudovány ve zdivu je 
samozřejmostí zednické a malířské 
uvedení dotčeného místa do původního 
stavu.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

Reference o společnosti Výtahy Pardubice a.s. 
 

Kdo jsme: 

V roce 1990 jsme založili výtahářskou firmu Výtahy Pardubice s.r.o., v r. 2004 jsme změnili 
její statut na akciovou společnost. V současné době jsme jednou z největších českých 
výtahářských firem. Se svými cca 130 spolupracovníky ročně vyřídíme okolo 500 zakázek, 
z čehož je více než 200 výměn výtahů v bytových domech. 

Nejsme „světově proslulou“ firmou s celosvětovými firemními zvyklostmi, za kterou stojí 
zahraniční kapitál. Jsme ryze česká firma na českém trhu. Své spolupracovníky vedeme k 
poctivému jednání vůči zákazníkům i svým obchodním partnerům a odvádíme poctivou 
českou řemeslnou práci.  
 
 

Kde jsme: 

Sídlo firmy a hlavní výrobní závod máme 
v pardubické průmyslové zóně v Černé za 
Bory. Další servisní střediska máme 
kromě Pardubic ještě v Praze a Kolíně, 
kvalitní servis námi instalovaných výtahů 
zajišťujeme ve všech regionech. Námi 
vyrobené a namontované výtahy nebo 
jejich komponenty najdete po celé České 
republice. 
  
 
 
 

 
 

Co děláme: 

Specializujeme se výhradně na vše, co se točí 
okolo výtahů. Vymýšlíme a zdokonalujeme jejich 
konstrukci, provádíme jejich výrobu, montáže, 
servis a opravy. Samozřejmostí jsou nové výtahy 
do nových nebo stávajících budov, ale naší hlavní 
výrobní náplní posledních let je revitalizace výtahů 
v bytových domech. Provádíme výměny 
zastaralých výtahových zařízení za nové výtahy, 
které splňují nejnáročnější kritéria na bezpečnost, 
technickou pokrokovost, užitnou hodnotu, 
minimální poruchovost atd. 
Současně tím odstraňujeme bezpečnostní rizika 
z inspekčních zpráv a uvádíme výtahy do souladu 
s ČSN EN 81-80 a dalšími evropskými normami. 



9 

 

 
Dále jsme výrobci některých částí výtahů, jako 
jsou výtahové kabiny, ruční výtahové šachetní 
dveře, řídící výtahové systémy-rozvaděče 
s kompletní elektroinstalací výtahu včetně 
hlavního vypínače na přívodu a několika dalších 
elektro a zámečnických výrobků. Všechny námi 
vyráběné komponenty jsou výsledkem vlastního 
firemního vývoje. Několika výtahářským firmám 
dodáváme výtahové komplety k montáži, mnoha 
dalším výtahové komponenty z naší výroby nebo 
jako obchodní zboží. 
 
Vše, co děláme, je v souladu se Systémem řízení 
jakosti dle ČSN EN ISO 9001, jehož Certifikát 
nám byl udělen v roce 1999 a je průběžně audity 
obnovován. 
 

 
 

 

Co nabízíme: 

 bezpečný výtah s minimem provozních poruch 

 dlouhodobé zkušenosti s revitalizací výtahů v bytových domech, stovky realizovaných 
zakázek 

 profesionalitu, odbornost, zkušenosti, znalosti a zázemí zavedené firmy 

 možnost zapracování Vašich individuálních požadavků do realizace (pokud jsou souladu 
s platnými předpisy)  

 snadná a rychlá dostupnost náhradních dílů díky velkému skladu a vlastní výrobě  

 komplexní provedení prací včetně zednických přípomocí, maleb a nátěrů 

 prodlouženou záruční dobu na naše výrobky 
 
 

Naše přednosti: 

 námi dodávané výtahové rozvaděče 
nejsou blokovány, přístup do nich není 
podmíněn připojením externího testeru 
nebo firemního software z PC  

 výtahové stroje, jejich náhradní díly, 
nosná lana, komponenty elektroinstalace 
výtahu, kabinových i šachetních dveří i 
ostatních částí výtahů, jsou na 
tuzemském trhu běžně dostupné, jejich 
dosažitelnost není omezena pouze na 
zhotovitele výtahu 

 dostupnost servisu a oprav výtahů – 
v každém středisku dispečink 24 hodin 
denně, 365 dní v roce obsazen 
dispečerem nebo konkrétním servisním 
pracovníkem. Žádné nouzové volání 
kamsi na centrální dispečink, v každém 
středisku je vždy připraven pohotovostní 
servisní pracovník k výjezdu. 



10 

 

Referenční zakázky 
Vzhledem k velkému množství  výtahů, které ročně realizujeme, vybíráme pro přehlednost pouze 
některé reprezentanty z poslední doby v různých lokalitách: 
 

Pardubice a okolí: 
- Masarykova 601, Kutná Hora – TOV 1000/11 
- Družební 603, Kutná Hora – TOV 320/8 
- Gagarinova 375-378, Pardubice – 4xTOV 950/12 + 4xTOV400/12 
- Závodu Míru 1884, Pardubice – 2 x TOV 1000/14GL 
- Na Šancích 1182-1184 Chrudim TOV 320/9 
- Karla IV.2591, Pardubice – 2 TOV 1000/14 
- Arnošta z Pardubic 2603-04, Pardubice – 2 x TOV 1000/14GL 
 

Praha a okolí: 
- Běhounkova 5 Praha 5 – TOV 450/13 + TOV 950/13 
- Böhmova 1976, Praha 5 – TOV 450/13 + TOV 950 /13 
- Bezručova 2897, Mělník – TOV 320/7 
- Vlasákova 2761,2, Mělník – 2xTOV 320/9 
- Pod Saharou 712, Libčice n.Vlt. – TOV 320/9GL 
- Moldavská 5, Praha 10, TOV 320/8GL 
 

Jablonec n.N.: 
- Hřbitovní 45, Jablonec n.N. – TOV600/9 
- Mšenská 6-12, Jablonec n.N. – 4xBOV320/8 
- Nová Pasířská 23-31, Jablonec n.N. – 5xTOV 320/10GLpr 
- Hřbitovní 47, Jablonec n.N. – TOV 600/9 
- U Kostela 9 – 15, Jablonec n.N. -  4xBOV 320/8 
 

Kolín: 
- Družstevní 748-753, Kolín – 6x TOV 320/7GL 
- Rimavské Soboty 959,960, Kolín – 2xTOV320/7 GL 
- Nerudova 409, Kolín – TOV 320/9GLpr 
- Vávrova 810-3, Kolín – 4xTOV 320/6GL 
- Dělnická 802-5, Kolín – 4x TOV320/13 
- Lipanská 392, Kolín – TOV 320/9GLpr 
 

Jičín: 
- Sokolovská 366,7, Jičín – 2xTOV 320/7GLpr 
- Poděbradova 416, Jičín – TOV 320/10GLpr 
- V.Čtvrtka 865, Jičín – TOV 450/8pr 
- Sv. Čecha 889, Jičín – TOV 320/10GLpr 
- Na Jihu 537, Jičín – TOV320/7GL 
- Na Jihu 528,9, Jičín – 2x TOV 320/7GL 
 

Brno: 
- Foltýnová 17, Brno – SVJ – Vavříková 731 969 497  
- Brandlova 92, Kyjov – SVJ – Skácel 602 765 852 
- Vltavská 6, Brno – SVJ Jelen 603 962 968 obdobné řešení po dohodě možná prohlídka 
- Ryšánkova 8, Brno - SVJ 
- Štefanikova 11a, Brno - SVJ 
- Merhautova 66,68, Brno - SVJ 
- Kolískova 10, Hodonín – SBD Hodoňan 
- Delikomat Modřice – Cafe a co 
- MŠ Moravský Krumlov – Mš Moravský Krumlov 
- Okrouhlá 22,24, Brno – SBD Družba 
- Mezírka 4, Brno – SVJ  
- Poděbradova 580, Modřice 
- Kyjevská 17, Brno 

 



11 

 

další regiony: 
- Družstevní 1234-1235, 1238-1239, Pelhřimov - 4x TOV 375/5GL 
- Sídliště 677-678, Žirovnice - 2x TOV 450/5GL 
- Sídliště 675, Žirovnice - 1x TOV 450/5GL 
- Pražská 1194 1196, Pelhřimov – 2x TOV 320/9GL 
- Táborská 1789 – 1790, Pelhřimov – 2x TOV 400/9 GL 
- 5.května 1002, Palhřimov – TOV 400/9 
- Lužická 1334-1335, Humpolec – 2x TOV 400/9 GL 
- Bezručova 1272, Benešov – TOV 320/10GL 
- Okružní 910, Týniště n.O. – TOV 320/8GLpr 
- Bartoňova 1998, Náchod – BOV 320/5 
- U Váhy 1194-6, Kostelec n.O. – 3x TOV 375/10GLpr 
- Husova 747-750, Chodov – 4xTOV 320/9GL 
- 5.května 316, Vrdy – TOV320/5GL 
- Achátová 1702, Nová Paka – TOV 320/9GL 
- Hrazskýho, Benešov – TOV 320/9GL 
- Na Veselce 1013,4,  Úpice – 2xBOV 320/6 
- E. Beneše 550, Votice – TOV 400/8 
 

 
a mnoho dalších 

 

vysvětlivky:  TOV – trakční osobní výtah 
                    320/6 – nosnost (kg) / počet stanic 
                    bez dalšího označení – převodový stroj 
                    GL – bezpřevodový stroj 

         

 
 
 
 
 
 
 
 


